



2025年12月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（非連結）

2025年5月14日

上場会社名 株式会社ヤプリ 上場取引所 東
コード番号 4168 URL <https://yappli.co.jp/>
代表者 (役職名) 代表取締役社長CEO (氏名) 庵原 保文
問合せ先責任者 (役職名) 経営管理本部長 (氏名) 山戸 一郎 TEL 03-6866-5730
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有（機関投資家及びアナリスト向け）

（百万円未満切捨て）

1. 2025年12月期第1四半期の業績（2025年1月1日～2025年3月31日）

（1）経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2025年12月期第1四半期	1,433	6.9	223	22.5	225	23.0	223	△38.1
2024年12月期第1四半期	1,341	12.6	182	155.1	183	171.1	360	750.5

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年12月期第1四半期	17.29	17.25
2024年12月期第1四半期	27.84	27.46

（2）財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2025年12月期第1四半期	4,115	2,312	53.9
2024年12月期	4,067	2,188	51.8

（参考）自己資本 2025年12月期第1四半期 2,217百万円 2024年12月期 2,108百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年12月期	—	0.00	—	0.00	0.00
2025年12月期	—				
2025年12月期（予想）		6.00	—	6.00	12.00

（注）1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：有

2. 配当予想の修正については、本日（2025年5月14日）公表しました「配当方針の変更及び配当予想の修正（初配）に関するお知らせ」をご覧ください。

3. 2025年12月期の業績予想（2025年1月1日～2025年12月31日）

（％表示は対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	
通期	6,200	12.5	750	36.1	730	33.2	830	10.9	円 銭 63.99

（注）1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

2. 当社では年次での業績管理を行っておりますので、第2四半期（累計）の業績予想の記載を省略しております。

※ 注記事項

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(2) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年12月期 1 Q	12,971,900株	2024年12月期	12,971,600株
② 期末自己株式数	2025年12月期 1 Q	156,134株	2024年12月期	124株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2025年12月期 1 Q	12,919,566株	2024年12月期 1 Q	12,956,508株

※ 添付される四半期財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期貸借対照表	3
(2) 四半期損益計算書	4
第1四半期累計期間	4
(3) 四半期財務諸表に関する注記事項	5
(セグメント情報等の注記)	5
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	5
(継続企業の前提に関する注記)	5
(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	5

1. 経営成績等の概況

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期累計期間におけるわが国経済は、消費活動の回復やインバウンド需要の拡大等の景気回復の兆しが見られる一方で、物価上昇や円安状況の長引き、また労働人口の縮小による人件費の高騰も顕著になり、先行きが不透明な状況が継続しました。しかし、このような経済環境の中、企業はデジタル化を引き続き促進しており、IT技術を使った生産性や効率化への投資は安定して推移し、当社が属するソフトウェア業界の重要性はますます高まっております。

当社は、「デジタルを簡単に、社会を便利に」というミッションのもと、ノーコード（プログラミング不要）で誰でも簡単にスマートフォンアプリの開発・運用ができるプラットフォーム「Yappli」と、ノーコードで顧客管理ができるシステム「Yappli CRM」を提供しています。

「Yappli」は、従来のアプリ開発における課題を解決し、企業が自ら効率的にアプリを運用できる仕組みを提供することで、より高い成果を生み出せるようになります。一方、「Yappli CRM」は、アプリを起点とした顧客管理を実現し、バックエンドデータの一元管理を支援します。これにより、アプリの開発・運用から顧客管理までを一貫して管理できるため、企業のデジタル活用を強力にサポートします。

さらに、2023年8月には社内利用向けアプリを刷新し、人的資本経営をアプリから推進する新ソリューション「Yappli UNITE」をローンチしました。人的資本開示に向け、EX（Employee Experience）領域に進出し、組織エンゲージメントをアプリで向上させる新たな市場の開拓を進めています。

以上の結果、当第1四半期累計期間の経営成績は、売上高1,433,116千円（前年同期比6.9%増）、営業利益223,448千円（前年同期比22.5%増）、経常利益225,096千円（前年同期比23.0%増）、四半期純利益223,327千円（前年同期比38.1%減）となりました。

なお、当社はアプリ運営プラットフォーム事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載は省略しております。

(2) 当四半期の財政状態の概況

（資産）

当第1四半期会計期間末における資産合計は4,115,803千円となり、前事業年度末に比べ48,346千円増加いたしました。これは主に、現金及び預金が436,540千円及び売掛金が23,845千円減少した一方で、前払費用が469,587千円及び流動資産その他が35,414千円増加したことによるものであります。

（負債）

当第1四半期会計期間末における負債合計は1,803,683千円となり、前事業年度末に比べ75,317千円減少いたしました。これは主に、未払金が40,401千円増加した一方で、長期借入金が56,949千円、流動負債その他が50,120千円及び買掛金が8,590千円減少したことによるものであります。

（純資産）

当第1四半期会計期間末における純資産合計は2,312,119千円となり、前事業年度末に比べ123,664千円増加いたしました。これは主に、自己株式の増加114,791千円による減少があった一方で、利益剰余金が223,327千円及び新株予約権が15,078千円増加したことによるものであります。

(3) 業績予想などの将来予測情報に関する説明

業績予想につきましては、2025年2月13日に「2024年12月期 決算短信」で公表いたしました通期の業績予想に変更はありません。

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2024年12月31日)	当第1四半期会計期間 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,959,803	1,523,262
売掛金	666,615	642,770
仕掛品	21,691	31,325
前払費用	147,744	617,332
その他	31,666	67,080
貸倒引当金	△15,553	△16,689
流動資産合計	2,811,967	2,865,082
固定資産		
有形固定資産	116,224	112,233
投資その他の資産		
関係会社株式	471,756	471,756
繰延税金資産	434,400	434,400
その他	233,106	232,330
投資その他の資産合計	1,139,263	1,138,487
固定資産合計	1,255,488	1,250,720
資産合計	4,067,456	4,115,803
負債の部		
流動負債		
買掛金	32,824	24,233
1年内返済予定の長期借入金	227,796	227,796
未払金	320,298	360,699
未払法人税等	1,268	1,209
その他	162,009	111,888
流動負債合計	744,195	725,826
固定負債		
長期借入金	1,134,806	1,077,857
固定負債合計	1,134,806	1,077,857
負債合計	1,879,001	1,803,683
純資産の部		
株主資本		
資本金	51,252	51,277
資本剰余金	1,309,407	1,309,432
利益剰余金	748,542	971,870
自己株式	△267	△115,059
株主資本合計	2,108,935	2,217,521
新株予約権	79,519	94,598
純資産合計	2,188,454	2,312,119
負債純資産合計	4,067,456	4,115,803

(2) 四半期損益計算書
(第1四半期累計期間)

(単位:千円)

	前第1四半期累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年3月31日)	当第1四半期累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年3月31日)
売上高	1,341,152	1,433,116
売上原価	423,784	465,383
売上総利益	917,367	967,733
販売費及び一般管理費	735,020	744,284
営業利益	182,346	223,448
営業外収益		
受取利息	8	854
受取手数料	25	36
協賛金収入	—	3,000
雑収入	1,981	408
営業外収益合計	2,016	4,299
営業外費用		
支払利息	1,299	2,076
自己株式取得費用	—	573
その他	2	2
営業外費用合計	1,301	2,652
経常利益	183,061	225,096
税引前四半期純利益	183,061	225,096
法人税等	△177,676	1,768
四半期純利益	360,737	223,327

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

当社は、アプリ運営プラットフォーム事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期累計期間に係る四半期キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期累計期間 (自 2024年1月1日 至 2024年3月31日)	当第1四半期累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年3月31日)
減価償却費	4,970千円	3,980千円
のれんの償却額	4,686千円	一千円